XVIII. 45. Agri autem ne consecrentur, Platoni prorsus adsentior, qui, si modo interpretari potuero, his fere verbis utitur: 'Terra igitur, ut focus domiciliorum, sacra deorum omnium est. Quocirca ne quis iterum idem consecrato. Aurum autem et argentum in urbibus et privatum et in fanis invidiosa res est. Tum ebur ex inani corpore extractum haud satis castum donum deo. Iam aes atque ferrum duelli instrumenta, non fani. Ligneum autem, quidquid voluerit, uno e ligno dedicato itemque lapideum in delubris communibus. Textile ne operosius quam mulieris opus menstruum. Color autem albus praecipue decorus deo est quum in caeteris tum maxime in textili. Tincta vero absint nisi a bellis insignibus, divinissima autem dona aves et formae ab

uno pictore uno absolutae die, itemque caetera huius exempli dona sunt. Haec illi placent. Sed ego caetera non tam restricte praefinio vel hominum vitiis vel insidiis temporum victus. Terra cultum segniorem suspicor fore, si ad eam utendam ferroque subigendam superstitionis aliquid accesserit.

ATT. Habeo ista. Nunc de sacris perpetuis et de manum iure restat. M. O miram memoriam, Pomponi, tuam! At mihi ista exciderant. 46. ATT. Ita credo, sed tamen hoc magis eas res et memini et exspecto, quod et ad pontificium ius et ad civile pertinent. M. Vero, et apertissima sunt istis de rebus et responsa et scripta multa, et ego in hoc omni sermone nostro, quod ad cumque legis genus me disputatio nostra deduxerit, tractabo quoad potero eius ipsius generis ius civile nostrum, sed ita, locus ut ipse notus sit, ex quo ducatur quaeque pars iuris, ut non difficile sit, qui modo ingenio possit moveri, quaecumque nova causa consultative acciderit, eius tenere ius, quum scias a quo sit capite repetendum.

XIX. 47. Sed iuris consulti, sive erroris obiciundi causa, quo plura et difficilia scire videantur, sive, quod similius veri est, ignoratione docendi — nam non solum scire aliquid artis est, sed quaedam ars est etiam docendi — saepe quod positum est in una cognitione, id in infinita dispersiuntur, velut in hoc ipso genere, quam magnum illud Scaevolae faciunt, pontifices ambo et iidem iuris peritissimi! Saepe, inquit Publili filius, ex patre audivi pontificem neminem bonum esse nisi qui ius civile cognosset. Totumne? quid ita? quid enim ad pontificem de iure parietum aut aquarum aut ullo omnino nisi eo, quod cum religione coniunctum est? Id autem quantulum est! De sacris, credo, de votis, de feriis, de sepulcris et si quid eius modi est. Cur igitur haec tanta facimus, quum caetera perparva sint, de sacris autem, qui locus patet latius, haec sit una sententia, ut conserventur semper et deinceps familiis prodantur et, ut in lege posui, perpetua sint sacra. [Hocposito haec iura pontificum auctoritate consecuta sunt, ut ne morte patris familias sacrorum memoria occideret, iis est ea ad